
mf;- llllllllllllllllllllllllllllllillllllIllllllllllIlllllllllllllllllllll
HSF SYS ' KUMSPGGRJGSE
___/_

!

DODATEK č.2 _ , ' 2,34 zkr odb.

ke smlouvě o dílo c. 04949/2022/IM

I.
Smluvní strany

1. Moravskoslezský kraj
se sídlem: |28.ř 1117 70 18_Ostrava

.Paross]laďem aniou
zastoupen: náměstkem hejtmana kraje

IČO: 70890692
DIC: (5270890692
bankovní spojení: Ceská spořitelna, a.s.
číslo účtu: 27-1650676349/0800

Osoby oprávněné jednat ve věcech realizace stavby:

(dále jen „objednatel“)

2. HSF System SK, s.r.o.
se sídlem: Bytčianska 499/130, 010 03 Žilina, Slovenská republika
zastoupena: lng. Janem Hasíkem, jednatelem
ICQ: . 45412464
DIC: CZ683337918
bankovní spojení: Slovenská sporitel'ňa, a.s.
číslo účtu: 5112112392/0900

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Okresním soudem v Žilině, oddíl Sro, vložka
52489/L

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických a realizace stavby:

(dále jen „zhotovitel“)

Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo na stavbu „Rekonstrukce školního dvora“

Klasifikace informací: Neveřejné



/

lvi

II.
Základní ustanovení

1. Smluvní strany uzavřely dne 9. 11. 2022 Smlouvu o dílo, evidenční číslo 04949/2022/IM
(dále jen „smlouva“), ve znění dodatku č. 1 ze dne 30. 3. 2023 (dále jen „dodatek č. 1),
jejímž předmětemje provedení stavby „Rekonstrukce školního dvora“ (dále jen „stavba“).

2. Z důvodu změn okolností vzniklých při výstavbě vyvstala potřeba změny smlouvy.

3. V průběhu realizace díla vyvstala potřeba provedeníníže uvedených pracía dodávek, které
navazují nadodatekč. 1anejsou obsaženyv původníprojektovédokumentaci stavby(dále
jen „DPS“) av soupisu prací, ajsou nutné k řádnémudokončenídíla (dálejen „vícepráce“).
Zároveň se smluvní strany dohodly, že v rámci díla dle původní DPS nebudou provedeny
některé níže uvedené práce adodávky, kteréjiž nejsou nutné pro provedení díla (dále jen
„méněpráce“):
Změna č. 12—Technologie fontány, dávkování chemie
Na základě požadavku uživatele dojde ke změně dávkování chemie do fontány. Původně
byl navrhnut poloautomatický dávkovač, ale vzhledem k menší náročnosti na provoz,
obsluhu adalším výhodám bude tento dávkovač nahrazen automatickým.
Hodnota víceprací činí 48.007,00 Kč bez DPH a hodnota souvisejících méněprací činí
2.860,00 Kč bez DPH.

Změna č. 13—Bourací práce
Při přípravě podkladních vrstev dopadové plochy byly nalezeny betonové základy, které
dále pokračovaly v trase trativodu. Jednalo se o 16 m3 prostého betonu. Další betonové
bloky byly nalezeny při přípravě základů pro ptačí voliéru. Bloky zasahovaly až do trasy
technologie fontányvmístě napojení do budovy. Jednalo se o 6,76m3železobetonu.
Hodnota víceprací činí 148.995,78 Kč bez DPH.
Změna č. 14 -Uzemnění
Při provádění sanace a přípravě podkladu pod zpevněné plochy bylo nalezeno zemnění
v hloubce nové skladby povrchu. V návaznosti na tuto skutečnost došlo ke kontrolnímu
měření stávajícího uzemněnía bylo zjištěno, že uzemnění budovy neodpovídá stanoveným
normám. Bylo navrženo nové uzemnění pomocí zemnících pásků azemnících tyčí.
Hodnota víceprací činí 65.895,28 Kčbez DPH.
Změna č. 15—Sadové úpravy, následná 3-Ietá péče
Nazákladě požadavku investora sezcelkovéhoobjemu pracívypouští následná 3-Ietá péče
sadových úprav.
Hodnota méněprací činí 261.398,40 Kčbez DPH.

. Souhrnný rozpočet víceprací a méněprací včetně bližší specifikace víceprací a méněprací,
která je uvedena v soupisech stavebních prací pro vícepráce a méněpráce jsou obsaženy
v příloze č. 1 tohoto dodatku.

Dodatekč. 2 kesmlouvě odílo na stavbu „Rekonstrukce školního dvora“

, l
./ ' Klasifikace informací: Neveřejné



„04

I I I .
Změna smlouvy

Sohledem navýše uvedené se smluvní strany dohodly na změně smlouvy takto:
1. Vícepráce uvedené v tomto dodatku jsou nedílnou součástí díla, zhotovitel se zavazuje

k jejich provedení a rozsah díla uvedený v čl. III odst. 1 smlouvy se o jejich provedení
rozšiřuje. V rámci díla nebudou provedeny méněpráce uvedené v tomto dodatku.

2. Cena víceprací činí 262.898,06 Kč bez DPH / 318.106,65 Kč včetně DPH.
3. Cena méněprací činí 264.258,40 Kč bez DPH / 319.752,66 Kč včetně DPH.
4. Cena za dílo, sjednaná v čl. V odst. 1 smlouvy, se snižuje o cenu rozdílu výše

uvedených víceprací a méněprací, a činí:
cena bez DPH 15.373.784,81 Kč

DPH 21 olo 3.228.494,81 Kč

cena včetně DPH 18.602.279,62 Kč

IV.
Závěrečná ustanovení

Ustanovení smlouvy tímto dodatkem neupravená zůstávají v platnosti beze změny.
Tento dodatek je vyhotoven ve 3 stejnopisech s platností originálu, přičemž objednatel
obdrží 2 a zhotovitel 1 jeho vyhotovení. Je-Ii tato smlouva uzavírána elektronicky, obdrží
obě strany její elektronický originál opatřený uznávanými elektronickými podpisy.
Tento dodatek nabývá platnosti dnemjeho podpisu oběma smluvními stranami aúčinnosti
dnem jeho uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“).
Smluvnístranysedohodly, žeuveřejněnítohotododatkuvregistru smluvvesmyslu zákona
o registru smluv provede objednatel.

Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, že byl
uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně
a srozumitelné aže se dohodly o celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy.
Osobní údaje obsažené v tomto dodatku budou objednatelem zpracovávány pouze pro
účely plnění práv a povinností vyplývajících ze smlouvy; kjiným účelům nebudou tyto
osobní údaje objednatelem použity. Objednatel při zpracovávání osobních údajů dodržuje
platné právní předpisy. Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou uvedeny na
oficiálních webových stránkách Moravskoslezského krajewww.msk.cz.
Doložka platnosti právního jednání dle 5 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské
zřízení), ve znění pozdějších předpisů:
Kuzavřenítohotododatkumáobjednatel souhlas radykraje udělený usnesením č. 68/5137
ze dne 22. 5. 2023.

Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo na stavbu „Rekonstrukce školního dvora“
l

/ Klasifikace informací: Neveřejné



8. Nedílnou součástí tohoto dodatku je:

Příloha č. 1 —Soupisy stavebních prací pro vícepráce a méněpráce.

V Ostravě dne g “06“ 2023 V GSM avi dne 1313 18113

ia
ní ] atel

hejtmana kraje



„; 1 'á; ___ „k
žá; '64„..-„

HSF SYSTEM

Příloha č. 1

„U“ ' _ “



Název akce: Rekonstrukce školního dvora Matičního gymnázia Ostrava
' ' Císlo: OI 2

Z M E N O V Y L I S T Datum: 04.04.2023
od: Komu:

HSF System SK, s.r.o. Moravskoslezský kraj
Bytčianska 499/I30 28. října | W
om03Žilina 702 ISOstrava

Předmět: 5 0 05.3 Technologie fontány, dávkování chemie

VCP

5 0 05.3 Technologie fontány
Množství CenaČ. Kódpoložky Popis Mj _ Cena celkem
celkem jednotková

typ Technologie 48 001,00 Kč
MZI Elektromontáž, řízení, osvětlení 431,00 Kč

Podružný elektrorozvaděč technologie RMI -
| 0000l „, , ___, v , _ , , , kus I,00 437,00 Kč 437.00 Kčrozsirenl o listem ablokao aut davkovanl

M99 Ostatní dodávky a práce "M" 41 570,00 Kč

Automatická dávkovací stanice - měření a
3 |2I4 „ , , kus |,00 42 800,00 Kč 42 800,00 Kč

udrzovam pH a koncentrace chloru

Uzavírací armatura. potrubí IM" (6,35mm)/
4 I2006 , _ kus l,00 670.00 Kč 670,00 Kč

zavnt

5 I2005 Nástřikový ventil kus 2,00 600.00 Kč | 200,00 Kč

PPsJařovanázáchytná vana chemikálií pro 2 v „
6 atyp. plast 04 kanystry kus l.00 2 900,00 Kc 2 900,00 Kc

CELKEM VCP: 48 001,00 Kč

MNP

5 0 05.3 Technologie fontány

Množství CenaČ. Kód olož Po is M Cena celkem
P ky P " celkem iednotková

typ Technologie -2 860,00 Kč
M99 Ostatni dodávky a práce "M" —2860,00 Kč

Poloautomatický dávkovač chemie do
30 |ZI4 , v. _ , .. kus - |,00 2 860,00 Kč -2 860,00 Kč

potrubl, prlpolem G6/4

CELKEM MNP: -2 860,00 Kč

CELKEM VCP + MNP 45 141,00 Kč

Cena díla (bez DPH): 45 I41,00 Kč



Název akce: Rekonstrukce školního dvora Matičního gymnázia Ostrava

ZMĚNOVÝ LIST Číslo: 0 I 3

Datum: 04.04.2023
Od:

HSF System SK, s.r.o.

Bytčianska 499! l30
cm03Žilina

Komu:
Moravskoslezský kraj
28. října |I7
702 I8 Ostrava

Předmět: VCP -Bourací práce
VCP

SO 0I.2 Bourací práce

.. _ Množství Cena
C. Kód položky Popis Cena celkem

celkem jednotková

HSV Práce a dodávky HSV I48 995,78 Kč
9 Ostatní konstrukce a práce, bourání I26 628,00 Kč

Bourání kcí v hloubených vykopávkách ze zdiva “
47 I399I I I23 „ _ , „ „ 6.760 I3 300.00 Kč 89 908,00 Kc

ze ŽB nebo predpláteho rucne

22 % l044l I I Bourání základů zbetonu prostého I6,000 2 295.00 Kč 36 720.00 Kč
997 Přesun sutě 22 367,16 Kč

Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo
39 997OI 350I _ , „ , , 36,800 I30,50 Kč 4 802,40 Kč

menskladku se slozenlm, navzdálenost do I km

Odvo'z suti :: vybouraných hmot na skládku nebo
40 9970| 3509 meziskládku se složením, na vzdálenost Příplatek 736,000 5,38 Kč 3 959.68 Kč

k ceně za každý další i započatý I km přes I km

Poplatek za uložení stavebního odpadu na
skládce (skládkovné) z prostého betonu

4l 9970! 360l „, „ , _ , 36,800 3|9,50 Kč | | 757,60 Kč
zatrldeneho do Katalogu odpadu pod kodem I7
OI OI
Nakládání na dopravní prostředky pro

46 99722I6I | _ 36,800 50,22 Kč | 848,I0 Kč
vodorovnou dopravu sutí

CELKEMVCP: |4a 995.78 Kč

Cena díla (bez DPH): |43 995,78 Kč



Název akce: Rekonstrukce školního dvora Matičního gymnázia Ostrava

ZMĚNOVÝ LIST Číslo: 0|4
Datum: 04.04.2023

Od:
HSF System SK, s.r.o.
Bytčianska 499/ I30
0 I0 03 Žilina

Komu:
Moravskoslezský kraj
28. října „7
702 IS Ostrava

Předmět: VCP - Uzemnění

VCP

Č K'd | _, Po , Mj Množství Cena C Ik
. ls ena ce em

0 po ozky P celkem jednotková

HSV Práce a dodávky HSV I4 777,28 Kč
I Zemní práce I4 777,28 Kč

Hloubení rýh nezapažených šdo 800 mm v
I l3225l l02 hornině třídy těžitelnosti l skupiny 3 objem do m3 l4,400 82|,00 Kč | | 822,40 Kč

50 m3 strojně

Uložení sypanin do násypů strojně s
rozprostřením sypaninyve vrstvách ashrubým ]2 mm |0| , , _ , _ , , „ m |4,4oo 90,20Kč | 298,88Kč
urovnanlm nezhutnenych jakekoliv trldy
těžitelnosti

Zásyp sypaninou : jakékoliv horniny strojně :
uložením výkopku ve vrstvách se zhutněním jam, 3 „

3 |74|5| |0| „ , . _, m |4.400 „5,00 Kč | 556.00 Kc
sachet, ryh nebo kolem objektu v techto
vykopávkách

Č K'd | „ P _ Mj Množství Cena C Ik
_ o ls ena ce em

0 po ozky P celkem jednotková

D6 Elektromontáže SI I I8,00 Kč
Dó Elektromontáže SI I I8,00 Kč

4 D+M Zemnící pásek FeZN 30x4 m |60,000 |27,00 Kč 20 320,00 Kč

D+M D 't | ' ' k ' |O 0.62s " Íceo“'m'"“VW" """( m 30,000 |o|.ooKč 3030.00Kč
kg/m), pevne

6 D+H Svorka SR02103 ks 58.000 |06,00 Kč 6 l48,00 Kč

7 D+M Zemnící tyč 5,5 m ks l0,000 736,00 Kč 7 360,00 Kč

8 Gumoasfalt kpl |.000 460.00 Kč 460,00 Kč

9 Podružný materiál kpl |,000 | 725,00 Kč | 725,00 Kč

I0 Doprava kpl 1,000 | 725.00 Kč | 725,00 Kč

l l Revize kpl |,000 |0 350,00 Kč |O 350,00 Kč

CELKEM VCP: 65 895,28 Kč

Cena díla (bez DPH): 65 895,28 Kč



Název akce: Rekonstrukce školního dvora Matičního gymnázia Ostrava

ZMĚNOVÝ LIST Číslo: 0 I 5

Datum: 04.04.2023
Od:

HSF System SK, s.r.o.
Bytčianska 499! I30 0|0
03 Žilina

Komu:
Moravskoslezský kraj
28. října | I7
702 |8 Ostrava

Předmět: MNP SO 09 Sadové úpravy

MNP - 09.2 Následná 3Ietá péče

Množství Cena
č. Kódpoložky Popis Mj , Cenacelkem

celkem jednotková

HSV Práce a dodávky HSV -26l 398,40 Kč
6 Následná péče - l rok po výsadbě <81 |32,80 Kč

Rozvojová péče ovysazené keře Slet, komplet
I I—péče-keře , _ , , „ ks - 700,00 25,60 Kč -I7 920.00 Kč

dle poplsu v technicke zprave

„ Rozvojová péče ovysazené keře Slet. komplet . „
2 I-pece-trvalky _ , , , _ ks — I 97I,00 22,40 Kc »44 [50,40 Kc

dle POPISU v techmcke zprave

Rozvo'ová éče o sazené strom 3 ro .
3 RPDI ! p _vy , , Y, , ky kus — II,00 56I,60Kč .6 |77.60Kč

komplet dle POPISU v technlcke zprave

Rozvojová péče údržba trávmků 3 roky. komplet 2 v
4 RP04 _ _ , , , m - 407,00 46,40 K: 48 884,80 Kč

dle popisu v technicke zprave

02 Následná péče - 2 roky po výsadbě -87 l32,80 Kč
Rozvojová péče ovysazené keře Slet, komplet , „

5 I-péče-keře-Z _ _ , , , ks - 700,00 25.60 Kc -I7 920,00 Kc
dle poplsu v techmcke zprave
Rozvojová péče o vysazené keře Slet. komplet

6 I-péče-trvalky-2 _ _ , , , ks - I 97l,00 22,40 Kč -44 I50,40 Kč
dle POPISU v technicke zprave

Rozvo'ová éče o sazené strom 3 ro .
7 RPOI-Z ] p _ vy , , Y, _, ky kus — II.00 56I,60Kč -6 I77,60 Kč

komplet dle popisu v techmcke zprave
Rozvojová péče údržba trávníků 3 roky, komplet 2 „

8 RP04-2 _ _ , , , m - 407,00 46,40 Kc -l8 884.80 Kč
dle popisu v technlcke zprave

03 Následná péče - 3 roky po výsadbě -87 l32,80 Kč

, v v Rozvojová péče o vysazené keře Slet, komplet
9 I-pece-kere-3 , _ , , _ ks - 700,00 25.60 Kč -|7 920,00 Kč

dle poplsu v techmcke zprave
, „ Rozvojová péče ovysazené keře Slee komplet , _

l0 l-pece-trvalky—3 _ _ , , „ ks - I 97I,00 22.40 Kc -44 |50,40 Kc
dle popnsu v technlcke zprave
Rozvo'ová e'če o sazené strom 3 ro ,

„ RFOI-3 , P _vy , , y, , ky kus - ll,00 56l,60Kč -6 I77,60Kč
komplet dle POPISU v techmcke zprave

Rozvojová peče údržba trávníků 3 roky, komplet 1
|2 RP04-3 _ _ , , „ m - 407,00 46,40 Kč -l8 884,80 Kč

dle popisu v technlcke zprave

CELKEM MNP: -26l 398,40 Kč

Cena díla (bez DPH): -26I 398,40 Kč

b7


